

Aleksis K



Viikkovappu

Vapun vietto alkaa olla hyvässä vauhdissa, suunnilleen puolivälissä, mikäli nyt on sunnuntai. Jos ei ole, kannattaa kysyä kaverilta, mikä päivä on menossa. Saman tien on ehkä aiheellista tarkistaa mikä maa ja mikä valuutta ja ootko nähnyt mun housuja ja kännykkää.

Torstainahan tämä noin normaalisti alkoi, kun havahduttiin siihen, että itse vappu on jo seuraavana tiistaina, eikä siis perjantaina enää kukaan ole tavattavissa, useimmat eivät edes tajuttavissa. Turha oli enää olla tekevinään töitä tai muita asiallisia hommia, paras oli heittäytyä ellunkanaksi muiden mukaan. Töihin tai opiskelemaan paluuta voi alkaa ajatella taas ensi keskiviikkona iltapäivällä. Vaikka maanantai siinä välissä on muka arkipäivä, se ei ole sellaisena lainkaan uskottava. Kuten valistunut lukija varmaan ymmärtää, myös tämä teksti on kirjoitettu hyvissä ajoin ennen vappua.

Vapun osuminen tiistaiksi on ihanteellinen tapaus. Siinä tulee juhlapäivälle mittaa noin kuusi vuorokautta. Keskiviikkovappu olisi teoreettisesti vielä parempi, mutta käytännössä siinä on se vaara, että osa porukasta alkaa livetä vapunvietosta maanantaina. Se on tämä protestanttinen työmoraali sellaista!

Oikeastaan vappu voitaisiin pysyvästi siirtää toukokuun ensimmäiseksi tiistaiksi - onhan äitienpäiväkin toukokuun toinen torstai, ja pääsiäisen seilaa milloin missäkin. Tiistaivappu tekisi juhlasta virallisesti viikon mittaisen, siis samaan tapaan kuin vaikka Helsingin juhlatiikoista tai hammasharjan vaihtoviikosta. Tuollaista juhlaputkea ei almanakassa vielä olekaan, paitsi ehkä joulunpyhät ja pääsiäinen, mutta ne ovat luonteeltaan erilaisia juhlia. Vanha kunnan juhannuskin on sidottu tylsästi viikonvaihteeksi, joten se jää käytännössä parin kolmen päivän mittaiseksi. Tosin ehtihän siinäkin ajassa hukkaa, kun vedet ovat sulia.

Viikkovappuna voi keskittyä kunnolla niihin kaikkiin juhlinnan muotoihin, joita pitää joka tapauksessa ehtiä tehdä. Normaalityapauksessa on pakko laistaa jostakin. Jos viettää teekkarivappua, ei ehdi marssille. Jos menee marssimaan, ei ehdi sillilounaalle. Jos juo tarpeeksi simaa, tippaleipä ei pysy sisällä ja niin edelleen. Erityisesti nyt, kun riistäjän ruoska selkäämme soittaa, pelkästään porvarihallituksen vastustamiseen kuluu hyvinkin kaksi päivää.

Lisäaika voisi tuoda vappuun myös uusia sisältöjä. Esimerkiksi tämän hetken muotitrendi on äijyys, mutta eipä se juuri vapunvietossa näy, paitsi ehkä juuri tänä vuonna. Kunnan äijävapun ohjelma kulkee jotakuinkin sillä tavalla, että torstaina juodaan kaljaa ja syödään makkaraa, mutta ei katsota lätkeä, koska se ei ole vielä alkanut. Perjantaina sitten katsotaan lätkeä, syödään makkaraa ja juodaan kaljaa. Lauantaina syödään makkaraa, juodaan kaljaa ja katsotaan lätkeä, sunnuntaina on vuorossa malli kalja-lätke-makkara, maanantaina makkara-lätke-kalja ja tiistaina lätke-kalja-makkara. Keskiviikkona pelkästään katsotaan lätkeä ja syödään makkaraa, mutta jätetään kalja pois, koska torstaina pitää ruveta harkitsemaan töihin menoaa.

Äijävapussa on se hyvä puoli, ettei siinä pääse pitkästymään, kun joka päivä on erilainen ohjelma.